

## Umyśle, nie szukaj niczego!

Wielokrotnie w dyskursach Swami śpiewał pieśń:

*Adugakuwe o manasa!  
Adugu koladi adi adugunu padunani  
adugakunna pani wadiganagunani  
adugani Sabarini darinczade!*

Nie proś, o umyśle!  
Im więcej prosisz, tym częściej spotykasz się z odmową.  
Bez proszenia zadanie idzie gładko.  
Śabari, która o nic nie prosiła, otrzymała łaskę!

Jeśli chcesz poprosić o coś Boga, pomódl się do Niego tak: „O Panie! Daj mi siebie? Gdy tylko osiągniemy Pana, otrzymamy wszystko, czego potrzebujemy. Dlatego Mira śpiewała: „O serce, pij słodycz boskiej miłości”

W dyskursie wygłoszonym 9 października 1989 roku Swami powiedział: „*Gdy zyskasz boską miłość, zabieganie o cokolwiek innego będzie jak prośba o kawę mieloną skierowana do drzewa spełniającego życzenia (kalpataru)!*”

Przez wiele lat zastanawiało mnie pytanie – prosić czy nie prosić Swamiego. Jeśli nie Swamiego, to kogo innego mógłbym poprosić? Podzieliłem się tą wątpliwością w rozmowie z bratem w Sai. Powiedział mi, że gdy jesteś w stanie jedności ze Swamim – w medytacji czy w błogości śpiewania bhadżanów – gdy doświadczasz, że ty i Swami niczym się nie różnicie, wtedy nie musisz prosić. Jednak gdy utożsamiasz się z ciałem i widzisz Swamiego jako oddzielnego od siebie, wówczas możesz go poprosić. Chciałem otrzymać odpowiedź od Swamiego w medytacji. Swami udzielił mi odpowiedzi: „Nie proś mnie o nic. Ja wiem, co jest najlepsze dla twojego rozwoju duchowego”. Od tej chwili postanowiłem przestać prosić Swamiego o cokolwiek, co miało związek z doczesnością lub duchowością.

### **Test jest Jego smakiem**

Moja determinacja została wystawiona na próbę, gdy w sierpniu 2018 roku zdiagnozowano u mnie raka prostaty na badaniu rezonansem magnetycznym. Dostałem skierowanie na biopsję. Poprosiłem lekarza urologa o przełożenie badania na czas mojej wizyty w Puttaparthi, w listopadzie 2018 roku. Wyraził zgodę. Gdy byłem w Prasanthi Nilajam, ofiarowałem pozdrowienia Swamiemu, ale nie poprosiłem go o uzdrowienie.

Po powrocie z Puttaparthi wykonano biopsję, która potwierdziła, że będę musiał poddać się operacji. Mój urolog zalecił operację przy użyciu robota zamiast zwykłego zabiegu. Nie można było go przeprowadzić na miejscu w Trynidadzie i Tobago ani w szpitalu superspecjalistycznym w Puttaparthi. Mógł się odbyć w Stanach

Zjednoczonych za ogromną sumę, której nie pokryłoby moje ubezpieczenie zdrowotne!

Nagle wpadłem na pomysł, aby skontaktować się z kolegą ze studiów medycznych z New Delhi. W ciągu tygodnia zapisano mnie na zabieg w instytucie badań nad rakiem im. Radziwa Gandhi'ego (The Rajiv Gandhi Cancer Research Centre) w New Delhi. Gdy Swami podsuwa nam pomysł, troszczy się o to, aby go zrealizować! Pomimo strajku linii lotniczych British Airways, razem z żoną poleciliśmy przez Londyn i dotarliśmy do Delhi na czas.

W czasie pierwszej wizyty w szpitalu tłumy były ogromne, a ja spędziłem cały dzień na przygotowaniach do zabiegu. Pod koniec dnia niepokój, zmęczenie po długiej podróży samolotem i wyczerpanie dały o sobie znać. Zacząłem mieć wątpliwości co do tego, że poddam się operacji w tym miejscu, z dala od rodziny i od domu. Swami wkroczył w swoim stylu, aby rozwiązać moje obawy!

### **„Dlaczego się lękasz, skoro jestem tutaj”**

Gdy siedziałem z lekarzem w jego gabinecie, a on przeglądał wyniki moich badań, odebrałem telefon od jednego z moich byłych studentów Edukacji Sathya Sai, który teraz pracował w New Delhi. Gdy zakończyłem rozmowę i powiedziałem 'Sai Ram', lekarz, który przeglądał moje papiery, spojrział na mnie i zapytał: – Doktorze, czy przed chwilą powiedział pan 'Sai Ram' do telefonu?

– Tak, odpowiedziałem...

Wtedy mój lekarz oznajmił: – Doktorze, jestem wielbicielem Sai i moi rodzice są wielbicielami Sai. Chcę panu powiedzieć, że chirurg wyznaczony do pańskiego przypadku jest najlepszym chirurgiem obsługującym sterowane roboty w Azji Południowo-Wschodniej! Proszę się nie obawiać; jest pan w dobrych rękach; Swami się panem opiekuje.

Kiedy mój lekarz podzielił się ze mną tą informacją, nagle uświadomiłem sobie, że nasz pełen miłości Pan zadbał o wszystkie moje potrzeby. Od razu poczułem spokój!

Dzięki łasce Swamiego operacja przebiegła bez komplikacji. Dzisiaj w 2023 roku, żyję bez raka już prawie pięć lat!

Ta historia się tutaj nie kończy.

### **Prasanthi Nilajam jest w tym miejscu i czasie, w którym myślisz o mnie**

Była to nasza pierwsza podróż do Indii – wcześniej wspólnie z żoną odwiedziliśmy ten kraj 10 razy – w czasie której nie mieliśmy okazji pojechać do Puttaparthi. Odczuwaliśmy ogromny smutek. Kilka dni przed naszym powrotem do domu mój dawny student Edukacji Sathya Sai zaprosił nas na program w Międzynarodowym ośrodku Sai w New Delhi, gdzie umieszczono sandały Sai (paduki).

Duża grupa studentów z Puttaparthi dołączyła do intonowania Wed, śpiewania bhadżanów i do satsangu (dyskusji duchowych), które trwały prawie cztery godziny. Zaznaliśmy najwyższego pokoju Prasanthi Nilajam, chociaż nie byliśmy tam fizycznie!

Przyszedł czas na powrót do domu. Po zabiegu nie mogłem utrzymać moczu przez 12 tygodni i musiałem nosić pieluchy dla dorosłych. Obawiałem się 20-godzinnego lotu do domu. Znowu Swami wkroczył do akcji i obsługa linii lotniczych dała nam bezpłatną wejściówkę do klasy biznes bez żadnych próśb. Nie muszę mówić, że miałem komfortową podróż powrotną do domu! Nie prosiłem o to Swamiego. Jednak nasz pełen miłości Swami wciąż zaspokajał wszystkie moje potrzeby.

Ukochany Babo! Wiemy, że jesteś z nami w każdej chwili naszego życia – kochasz nas i prowadzisz, wspierasz nas i zachęcasz, abyśmy wierzyli w Ciebie i w samych siebie. Prosimy, obdarz nas mądrością i wiarą, abyśmy zrozumieli, że wszystko, co dzieje się w naszym życiu, służy naszemu wzrostowi duchowemu. Słodki Panie, kochamy Cię i pokładamy naszą ufność w Tobie.

Sai Ram.

*Dr Gautam Tewari z Trynidadu i Tobago*

.....

*Dr Gautam Tewari jest emerytowanym lekarzem, który przez 41 lat prowadził praktykę medycyny rodzinnej. Pracował jako wykładowca gościnny na Uniwersytecie Medycznym Indii Zachodnich (University of the West Indies Medical School).*

*Dr Gautam Tewari przybył do Swamiego w 1987 roku. Służy w Międzynarodowej Organizacji Sathya Sai (MOSS) od ponad 30 lat. Pełnił różne funkcje – gałąź duchowa, edukacyjna i służebna – w MOSS w Indiach Zachodnich. Obecnie **dr Gautam Tewari** jest koordynatorem centralnym strefy 1 dla Aruby, Barbadosu, Curaçao, Gujany, Jamajki, Saint Kitts, Saint Lucii, Sint Maarten, Surinamu oraz Trynidadu i Tobago.*

(dk)

Źródło: *Sathya Sai – The Eternal Companion*, vol. 2, issue 10, October 2023

<https://www.sathyasai.org/sites/default/files/pages/eternal-companion/vol-2/issue-10/eternal-companion-vol-2-issue-10.pdf>

28.10.2023